АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от       01.11.2023		№        3798
город Крымск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 30 октября 2020 г. № 2463 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования Крымский район в соответствие с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Крымский район от 30 октября 2020 г. № 2463 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута» (в редакции постановления администрации муниципального образования Крымский район от 1 ноября 2023 г. № 3798) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) обнародовать настоящее постановление  путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава муниципального образования
Крымский район С.О. Лесь

2

[bookmark: _Toc136151950][bookmark: _Toc136239795][bookmark: _Toc136321769][bookmark: _Toc136666921]Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации муниципального образования
Крымский район
от _______________№_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Крымский район
от 30 октября 2020 г. № 2463 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута»
(в редакции постановления администрации муниципального образования Крымский район от 1 ноября 2023 г. № 3798)

1. Подпункт 2 пункта 1.1.3. подраздела 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«2) размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов государственной геодезической сети, нивелирных пунктов государственной нивелирной сети, гравиметрических пунктов государственной гравиметрической сети, а также геодезических пунктов геодезических сетей специального назначения, создание которых организовано органами государственной власти, органами местного самоуправления, и подъездов к ним;».
2. Пункт 1.1.6. подраздела 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1.6. По 31 декабря 2033 г. особенности установления публичных сервитутов в целях строительства, реконструкции объектов, предназначенных для модернизации и расширения магистральной инфраструктуры в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», устанавливаются указанным Федеральным законом.».
3. Пункт 2.2.1. подраздела 2.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции»
«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального образования Крымский район (далее также – орган, предоставляющий муниципальную услугу) через структурное подразделение администрации муниципального образования Крымский район – управление имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (далее также – Управление).».
4. Пункты 3.2.8. – 3.2.9. подраздела 3.2. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в следующей редакции:
«3.2.8. Ходатайство и приложенные к нему документы после их регистрации в единой межведомственной системе электронного документооборота на базе СЭД «Дело»  (далее – ЕМСЭД) и наложения резолюции главы муниципального образования Крымский район автоматически направляются на рассмотрение заместителю главы муниципального образования Крымский район, курирующему вопросы имущественных и земельных отношений.
3.2.9. Заместитель главы муниципального образования Крымский район, курирующий вопросы имущественных и земельных отношений, рассматривает ходатайство с приложенным к нему пакетом документов, накладывает соответствующую резолюцию, после чего они через ЕМСЭД направляются в Управление.».
5. В пункте 3.3.2. подраздела 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанное уведомление подписывается руководителем уполномоченного органа, регистрируется в ЕМСЭД. К уведомлению о возвращению ходатайства заявления прилагаются документы, которые были поданы заявителем.».
6. Подпункт 3.4.4.2. пункта 3.4.4. подраздела 3.3. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания:
«Указанное уведомление подписывается руководителем уполномоченного органа, регистрируется в ЕМСЭД.».

[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности
начальника управления
имущественных отношений
администрации С.А. Алябьев